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LENDA: Kthim peryjigje per ligjshmerine ¢ vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj Mylinda Bufi
Krvetare ¢ Bashkise
Raoskovec
Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut " neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 25.11 .2016.

n kryetarit te ri te fshatit Vlosh, njesia Administrative Kurjan™

Vendimi nr.73 date 25.11.2016- “Zgjedhje
» dhe ne zbatim te ligjit 14772015

eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore
Per buxhetin e vitit 2016™.

Vendimi nr.74 date 25.11.2016 — * Per vlersimin e demve te shkaktuara nga veprimtaria Njerezore per
shkak te investimeve te Bashkise ne Tokat Bujqesore te Pronareve Legjitim ne territorin nen juridiksionin
e Bashkise Roskovec” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore™.Sjellim me
vemendjen tuaj se kjo mardhenie juridike rregullohet me Ligji nr. 8561 daté 22.12.1999 = Per
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasuris¢ proné private pér interes
publik” pasi VKM nr.329 nuk regullon zhdemtimin te kultura bujqesore.

Vendimi nr.75 date 25.11.2016 - « Per miratimin e fondit per ekspertet per studimin e Mjedisit, Ndogje
Mjedisi, Ndotje Akustike, Ndotje e Tokes, Demtimin e Rrugeve ne Territorin ku ushtron Aktivitetin
Kompania “ Bankers Petroleum Albania” Ltd eshte ne perputhje me ligjin 139/2015  Per vetgeverisjen
vendore” dhe ne zbatim te ligjit 147/2015 “ Per buxhetin e vitit” 2016.

Vendimi nr.76 date 25.11.2016-“Per miratimin e listes perfundimtare te inventarit te pronave te
paluajteshme shteteterore te cilet jane ne territorin € Njesise Administrative Strum nen juridiksionin e
Bashkise Roskovec te Qarkut Fier eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 * Per vetqeverisjen vendore”
dhe ne zbatim te VKM-se nr.500 date 14.08.2001 * Per iventarizimin e pronave te paluajteshme

shteteterore dhe transferimin ne njesite € geverisjes vendore”.

Prefektura-Fi2Fllagja 11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.com
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LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine e vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec
Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 25.11.2016.

«Per miratimin e ndryshimeve ne buxhetin e bashkise” esl

Vendimi nr.77 date 25.11. 2016 -
ore” dhe ne zbatim te ligjit 147/201:

ne perputhje me ligjin 139/2015 “ Per vetgeverisjen vend

Per buxhetin e vitit” 2016.
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Fier me:

LENDA: Kthim pergjigje per ligishmerine ¢ vendimeve te Keshillit te Bashkise Roskovec

DREJTUAR: Zj. Majlinda Bufi
Kryetare e Bashkise
Roskovec

Bazuar ne Ligjin nr.107/2016 “Per Prefektin e Qarkut ” neni 16 shqyrtuam vendimet e Keshillit te
Bashkise Roskovec te marra ne mbledhjen e dates 25.1 1.2016.

Vendimi nr.72 date 25.11.2016 - “Per dhenicn ¢ ndihmes ekonomike per periudhen 1-30 Nentor
2016” eshte ne perputhje me ligjin 139/2015 Per vetqeverisjen vendore” dhe ne zbatim te ligjit
nr.9355 date 10.03.2005 “ Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”, i ndryshuar.Sjellim ne vemendjen tuaj
se prej dates 1.09.2016 ka hyre ne fugi ligji nr.44/2016 “ Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.9355
date 10.03.2005 « Per ndihmen dhe sherbimet shogerore”.

Prefektura Fier Lagja “11 Janari Rruga Ramis Aranitasi” Fier
Tel/Fax +355 34 502 759 e-mail prefektura.fier@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI

VENDIM

Ne. A7 date?S. JA- LOAE

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER PERIUDHEN 1-30 NENTOR 2016

Né mbéshtetje te nenit 29 te ligjit nr.9355,date 10.03.2005 , ndryshuar me ligjin nr.10399.date
17.03.2011 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9355.daté 10.03.20057, Pér ndihmén dhe
shérbimet shogérore té VKM-se nr.787,date 14.12.2005 “Pér pércaktimin e kritereve.té
procedurave dhe t& masés sé ndihmés ekonomike™ i ndryshuar, dhe udhézimeve né zbatim te

tyre. Késhilli i Bashkisé Roskovec pér muajin Néntor 2016 vendosi pér sa mé poshté:

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension,mosplotesimi | kritereve té ndihmés ekonomike etj.

1. Vezire Medi Canta

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skemae ndihmés ekonomike gjithsej 1(njé) familje pér muajin Néntor 2016.

I.TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 2016

édhjeté e shtaté) familje ,me nje fond

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Néntor 2016 57(pes
jé e dyqind e shtatédhjeté e gjashté ) leke e ndare: me ndihmé té ploté

223276(dyqind e njézet e tre mi
35(tridhjeté e pesé) familje me fond 112800(njéqind e dymbédhjeté mijé e tetéqind ) leké, me

ndihmé te pjesshme 19(néntémbédhjeté ) familje me fond 44700(dyzeté e katér mijé e shtatéqind)
9000 (néntémijé) leké,viktima té dhunés 3(tre) me fond

leké, familje me trinjaké 1 (njé ) familje me fond
9000(nénté mijé) leké, familje jetime 1(nje) familje me fond 6000(gjashtémijé) leké, kompesim

energjie 22(njézeté e dy) familje me fond 34776(tridhjeté e katérmijé e shtatéqind e shtatédhjeté e
gjashté ) leké,pér fémijet né shkollé perfitojné 23 (njézet e tre) fémijé me fond 6900(gjashtémijé e

néntéqind) leké, pér vaksinat e kryera perfitojne 1 (njé) femije me fond 100 (njéqind) leké.



A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHET NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE
1. Shpétim Ramis Ajdini

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Néntor 2016 57 (pesédhjeté e
shtaté) familje.

111.Té pérfitojné pagesé paaftésie pér muajin Néntor 2016 né total 237(dyqind e tridhjeté e
shtaté ) persona me fond 1906245(njé milion e néntéqind e gjashté mijé e dyqind e dyzete
pesé ) leke, te ndare 110(njéqind e dhjeté) persona te paafté ,te verbér,para-tetraplegjike me
nje fond 1492145(njé milion e katérgind e néntédhjeté e dy mijé e njéqind e dyzet e pesé )
leke dhe invalide pune 127(njéqind e njézet e shtaté) persona, me fond 414100(katérqind e

katérmbédhjeté mijé e njéqind ) leké.

Konkretisht:

1.Persona té paafté
2.Kujdestar paaftésie
3.Persona té verbér
4.Kujdestar verbérie
5.Paraplegjik-tetraplegjik
6.Kujdestar para- tetarplegjik
7.Invalide pune

60 (gjashtédhjeté ) persona
6 (gjashté ) persona
16 (gjashtémbédhjeté) persona
6 (gjashté ) persona
11 (njémbédhjeté)persona
11 (njémbédhjeté)persona
127 (njéqind e njézet e shtaté)persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM
I.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar pune,aktivitet privat,pension, etj

B.Nuk kané firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmes ekonomike gjithsej O (zero) familje pé&r muajin Néntor 2016.



II.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 2016.

entor 2016 12 (dymbédhjeté ) familje me nje
armbédhjeté) leké e ndare : me ndihmé te plote
ndihme te pjeseshme 9 (nénté) familje me
té ) leke;familje kujdestare 1(nje)familje me
e me fond 9000(nénté mije ) leke

& e tetéqind e gijashtédhjeté e katér)
er vaksinat e

Té pérfitojné ndihme ekonomike per Muajin N
fond 47214 (dyzet e shtatémijé e dyqind e kat
1 (nje ) familje me fond 4000 (katér mijé)leké; me

fond 21350(njézet e njé mijé e treqind e pesédhje
fond 9000 (nénté mijé )leké;familje jetime 1 (njé) familj
kompesim energjie 3(tre)familje me fond 3864 (tre mij
leke; per femije ne shkolle perfitojne 0 (zero) femije me fond O (zero ) leke , p

kryera perfitojne 0 (zero) femije me fond O (zero ) leke.

A.TE TRAJITOHEN PER HERE TE PARE

1. Alida Flamur Bufi
EMEN E NDIHMES EKONOMIKE

B.RIKTHEHEN NE SK
r muajin Nentor 201612 (dymbédhieté) familje.

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pe

muajin Nentor 2016 ne total 309(treqind e nénté) persona me
d e pesédhjeté mijé e shtatéqind )leke t& ndaré 249(dyqind e
ber,para-tetraplegjik me fond 3445600 (tre milion e katérqind e

pune 60 (gjashtédhieté) persona , me fond

111.Té pérfitojné pagesé paaftésie pér
fond 3650700(tre milion e gjashtéqin
ona te paafte,te ver
d )leke dhe invalide

d ) leké.

dyzet e nénté ) pers
dyzet e pesé mijée gjashtéqin
205100(dyqind e pesé mijé e njéqin

Konkretisht:
1.Persona te paafte 129 (njéqgind e njézeté e nénté) persona

2.Kujdestar paaftésie 19 (néntéfnbédhjeté) persona

3. Persona té verbér 26 (njézete gjashté)

4.Kujdestar verberie 12 (dymbédhjeté)

5.Paraplegjik-tetraplegjik 32 (tridhjeté e dy) persona

6.Kujdestar para-tetraplegjik 31(tridhjeté e njé )persona

7.Invalide pune 60 (gjashtédhjeté ) persona



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN
|.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE:

A.Kané filluar puné,aktivitet privat,pension, etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 (zero) familje pér muajin Néntor 2016.

y.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 2016

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér Muajin Néntor 201611 (njémbédhjeté) familje ,me nje fond
43685 (dyzeté e tre mijé e giashtéqind e tetédhjeté e pesé) leké e ndaré : me ndihmé té ploté 4 (katér ) -
familje me fond 11700 (njémbédhjeté mijé e shtatéqind ) leké,me ndihmé té pjesshme 5 (pesé) familje

me njé fond 11285 (njémbédhjeté mijé e dyqind e tetédhjeté e pesé ) leké, familje kujdestare 2 (dy )
ke 0 (zero) familje me fond O (zero) ,

familje me fond 28000 (njézet e teté mijé)leké , familje trinja
familje jetime 0 (zero) familje me fond 0 (zero), kompesim energjie 0 (zero) familje me fond O (zero
), pér fémijét né shkollé pérfitojne 9 (nénté) fémije me fond 2700 (dymijé e shtatéqind ) leké,pér

vaksinat e kryera perfitojne 0 (zero) fémije me fond 0 (zero ) leke.

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B. RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE

Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej pér muajin Néntor 2016 11 (njémbédhjeté) familje.
I1I.Té pérfitojne pagesé paaftesie per muajin Néntor 2016 ne total 297 (dyqind e néntédhjeté e shtaté
) persona me fond 2981295 (dy milion e néntéqind e tetédhjeté e njé mijé e dyqind e néntédhjeté e
pesé) leke te ndare :202 (dyqind e dy) persona tepaafte,te verber, para-tetraplegjik me fond
2682195(dy milion e gjashtéqind e tetédhjeté e dy mijé e njéqind e néntédhjeté e pesé )leke dhe

invalide pune 95(néntédhjeté e pesé)persona , me fond 299100(dyqind e néntédhjeté e nénté mijé e

njéqind) leké.



Konkretisht:

1.Persona te paafté 97 (néntédhjeté e shtate ) persona

2.Kujdestar paaftesie 14 (katermbédhjeté ) persona

3.Persona te verber 47 (dyzeté e shtaté) persona

4.Kujdestari verberie 9 ( nénté ) persona

5.Paraplegjik-teraplegjik 18 (tetémbédhjeté)persona

6.Kujdestar —para-tetraplegjik 17 (shtatémbédhjeté) persona

7.Invalide pune 95 (néntédhjeté e pesé) persona

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

|.TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE
A. Kane filluar pune, aktivitet privat,pension, mosplotesim i kritereve te ndihmés ekonomike etj.

B.Nuk kane firmosur deklaraten specifike mujore.

Té largohen nga skema e ndihmés ekonomike gjithsej 0 (zero)familje pér muajin Néntor 2016.

I.TE TRAJITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN NENTOR 2016:

n Néntor 2016 25 (njézeté e pesé) familje , me nje fond
74970 (shtatédhjeté e katér mijé e néntéqind e shtatédhjeté ) leké e ndaré : me ndihmé te ploté 0
leke, me ndihmé te pjesshme 22 (njézet e dy) familje me fond 50970
(pesédhjeté mijée néntéqind e shtatédhjeté) leké, familje trinjake 1 (nje ) me fond 9.000 (néntémijé),
familje jetime 2 (dy ) familje me fond 15.000 (pesémbedhjetémijé ) viktima te dhunes 0 (zero) familje
me fond 0 (zero) kompesim energjie 0 (zero ) familje me fond 0 (zero) leke, pér fémijét né shkollé
pérfitojne O (zero ) fémije me fond 0 (zero ) leké, per vaksinat e kryera pérfitojné 0 (zero ) fémije me

fond 0 (zero ) leké.

Té pérfitojné ndihmé ekonomike pér muaji

(zero) familje me fond O (zero)

A. TE TRAJTOHEN PER HERE TE PARE

B.RIKTHEHEN NE SKEMEN E NDIHMES EKONOMIKE



Té futen né skemén e ndihmés ekonomike gjithsej per muajin Néntor 2016 25 (njézet e pesé)

familje.

I1.Té pérfitojné pagésé paaftésie pér muajin Néntor 2016 ne total 216 (dyqind e
giashtémbédhjeté) persona me fond 2367372 (dy milion e treqind e gjashtédhjeté e shtaté mijé e
treqind e shtatédhjeté e dy ) leke te ndare 165(njéqind e gjashtédhjeté e pesé) persona
tepaafte,teverber,para-tetraplegjike me fond 2178572(dy milion e njéqind e shtatédhjeté e teté
mije e peséqind e shtatédhjeté e dy ) leke dhe invalide pune 51 (pesédhjeté e njé) persona me

fond 188800(njéqind e tetédhjeté e teté mijé e tetéqind ) leké.

Konkretisht:

1.Persona te paafté 87 (néntédhjeté e njé ) persona

2.Kujdestar paaftesie 18 (néntémbédhjeté ) persona

3.Persona te verber 24 (njézeté e pesé) persona

4.Kujdestari verberie 8 ( nénté ) persona

5.Paraplegjik-teraplegjik 14 (pesémbédhjeté)persona

6.Kujdestar —para-tetraplegjik 14 (pesémbédhjeté) persona

7.Invalide pune 51 (pesédhjeté e njé) persona

KRYETARE E KESHILLIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

Adresa, Lagja nr.1 Roskovec, Tel/Fax : 0382 22117

VENDIM

NR+3 .DATEZS . 2016

“PER
ZGJEDHJEN E KRYETARIT TE FSHATIT VLOSH ,
NJESIA ADMINISTRATIVE KURJAN, BASHKIA ROSKOVEC”

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “per vetqeverisjen vendore”,
neni 70 I tij , Keshilli i Bashkise,
VENDOSI:

Zgjedhjen kryetarit te ri te fshatit Vlosh, Njesia Administrative Kurjan, si pasoje €
ndarjes nga jeta te kryetarit te meparshem,te te ndierit Riza Myftari.

Periudha e zhvillimit te zgjedhjeve do te kryhet brenda muajit dhjetor 2016,me votim te
fshehte .

Caktimin e keshilltareve perfagesues per kryerjen e procedures se zgjedhjeve ,
konkretisht 2 (dy) keshilltare perfagesues te subjekteve te ndryshme politike:

e Florand Kuka —Partia Socialiste
o Fredi Feleqi —Partia Republikane
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM
NRIY DATE 78 yd 2016

“PER
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PER VLERESIMIN E DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA VEPRIMTARIA NJEREZORE

PER SHKAK TE INVESTIMEVE TE BASHKISE NE TOKAT BUJIQESORE TE
PRONAREVE LEGJITIM, NE TERRITORIN NEN JURIDIKSIONIN E BASHKISE

ROSKOVEC™.

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Per vetgeverisjen Vendore”, te
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr 329, date 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e
dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga vemprimtaria njerezore” paragrafi III, Keshilli i

Bashkise,
VENDOSI:

e Dhenien e ndihmes financiare pronareve te objekteve pér realizimin e projektit dhe
investimit per ndertimin e “Ndertim K.U.Z. KUMAN” dhe “Ndertim K.U.Z. MARINEZ
ZONA- FUSHE?” qe kane rezultuar te demtuara, ne vlerat perkatese te konstatuara nga

Komisioni I Posacem.
Vlera e pergjithshme e demshperblimit per objektet e demtuara dhe me pas te vleresuara

eshte :

1) Per demtime te rezultuara nga kryerja e punimeve ne objektin:

“Ndertim K.U.Z. KUMAN” =36 300 leke
2) Per demtime te rezultuara nga kryerja e punimeve ne objektin:

“Ndertim K.U.Z. MARINEZ ZONA- FUSHE= 69 506 leke



E konkretisht si me poshte:

1) Per z. Lavdimir Bicaku: 32 500 leke

2) Per z. Ferdinant Bicaku 3 800 leke

3) Perz. Xhevit Nuka S 520 leke
4) Per z. Vasil Nushi 10 120 leke
5) Perz. Thoma Pipa S 520 leke.
6) Per z. Peti Koni 7 360 leke
7) Per z. Nikoll Naka 7 452 leke
8) Per z. Miti Prifti 1 518 leke
9) Perz. Loni Gjata 6 900 leke
10) Per z. Llazar Gjata 2 990 leke
11) Per z. Gjogji Koni 4 370 leke
12) Per z. Bilbil Demo 4 600 leke
13) Per z. Berti Prifti 966 leke
14) Per z. Avdyl Hazizaj S 520 leke
15) Per z. Andrea Shabani 6 670 leke

e Bashkengjitur dokumentat perkates.

Burimi I financimit per sa me siper eshte fondi rezerve I buxhetit te vitit 2016.

KRYET

AR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

NRES .DATEIS. 44 2016
“PER MIRATIMIN E FONDIT PER EKSPERTET PER STUDIMIN E
MJEDISIT,NDOTJE MJEDISI,NDOTJE AKUSTIKE,NDOTJE E TOKES,DEMTIMIN E
RRUGEVE NE TERRITORIN KU USHTRON AKTIVITETIN KOMPANIA “BANKERS
PETROLEUM ALBANIA LTD”NE TERRITORIN E BASHKISE ROSKOVEC”

N& mbéshtetje té ligjit nr.139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore™;ligjit Nr.10 431 date
09.06.2011 “Per Mbrojtjen e Mjedisit” Keshilli i Bashkise

VENDOSI :

1.Miratimin e fondit prej 500 000 leke te rinj per komisionin e eksperteve per studimin e
mjedisit,ndotje mjedisi,ndotje akustike,ndotje e tokes,demtimin e rrugeve ne territorin ku ka
aktivitetin kompania “Bankers Petroleum Albania Ltd” ne territorin e Bashkise Roskovec.

2.Keto studime do te realizohen nga eksperte te licensuara si :Ekspert Mjedisi,Specialist
bujqgesie dhe specialist per rruget.

3.Ky fond do te perballohet nga buxheti i Bashkise per vitin 2016,nga fondi i paperdorur ne
zerin “Materjale ngrohje dhe ndricimi”.

KRYETAR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

Adresa, Lagjia nr.1 Roskovec, web: www.bashkiaroskovec.com,

VENDIM

NRZG DATELS. 74 2016

“PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE INVENTARIT TE PRONAVE

TE PALUAJTSHME SHTETERORE,TE CILAT JANE NE TERRITORIN E NJESISE

ADMINISTRATIVE STRUM,NEN JURIDIKSIONIN E BASHKISE ROSKOVEC,TE
QARKUT TE FIERIT”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Per Vetegeverisjen Vendore™;ligjit Nr.8743 date 31.07.2000
per “Pronat e Paluajtshme te Shtetit”i ndryshuar;ligjit nr.8744 date 22.02.2001 per
“Transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e geverisjes vendore”i
ndryshuar,Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.500 date 14.08.2001 per “Iventarizimin e
pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin ne njesite e geverisjes vendore i
ndryshuar,Udhezimit te Ministrit te Pushtetit Vendor nr.3 date 18.07.2002 per “Iventarizimin e
pronave te paluajtshme te shtetit nga njesite e geverisjes vendore "Keshilli i Bashkise :

VENDOSI :

Miratimin e Listes Perfundimtare te Inventarit te Pronave te Paluajtshme Shteterore te
ndodhura ne territorin e Njesise Administrative Strum,nen juridiksionin e Bashkise

Roskovec,te Qarkut te Fierit.
Lista e inventarit ka nje numer total prej 27 (njezete e shtate) flete dhe perfundon me numrin

rendor 167 (njeqind e gjashtedhjete e shtate).
Lista e inventarit bashke me vendimin e Keshillit te Bashkise Roskovec do te kaloj per miratim

perfundimtar ne Keshillin e Ministrave.
Qellimi i ketij vendimi eshte miratimi i listes paraprake ne liste perfundimtare,i cili lehteson
procesin e certifikimit te tyre duke i mundesuar akses Keshillit Bashkiak per kryerjen e cdo

veprimi,tjetersimi,ndryshim destinacioni,pajisjen me leje ndertimi per kryerjen e investimeve.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI 1 BASHKISE

VENDIM
NR 77 .DATEZ S. // 2016

“PER MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2016"

| Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore®, Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per
' \enaxhimin e sistemit buxhetore ne RSH,ligjit nr.147/2015"Per buxhetin e vitit 2016",Udhezimi nr.2 date 6.02.2012
Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar,si dhe materjaleve te sjella nga Drejtoria e Zhvillimit

he Planifikimit Urban;

Al

VENDOSTI:

I.  Té miratojé ndryshime ne vendimin e keshillit te bashkise nr. 2 date 21.01.2016 “Per miratimin e buxhetit p
vitin 2016 dhe numrin maksimal te punonjesve te Bashkise Roskovec dhe Njesive Administrative Kume

Kurjan dhe Strum” si me poshte vijone:

1. “Ne pasqyren nr.9 "Plani i investime 2016",te miratoi fondin prej 493.600 leke per financim per supervisic

dhe kolaudim te objekteve te ndertimit :
e Ndertim K.U.Z fshati Kuman (Zona II)

e Rikonstruksion I rruges Suk1-Arapaj
e Projekti zhvillimor per fshatin Suk Qender (Vendosje tubo betoni KUB fshati Suk)

2. “Ne pasqyren nr.9 "Plani i investime 2016" te miratoi pakesimin e fondit per financim per vitin 2016 per

objektet :
v “Sistemim i sheshit tek pallatet fshati Kuman” - 493.600 leke




